
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 29 декабря 2021г. № 48 с. Усть-Алейка

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Усть-Ал ейского 
сельсовета от 29.12.2020г. № 28 
«О бюджете сельского поселения 
Усть -  Алейский сельсовет 
Калманского района Алтайского 
края на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»

На основании Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Усть-Алейский сельсовет Калманского района 
Алтайского края, Совет депутатов Усть -  Алейского сельсовета

РЕШИЛ:
1.Принять решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Усть-Алейского сельсовета от 29.12.2020г. № 28 «О бюджете сельского 
поселения Усть -  Алейский сельсовет Калманского района Алтайского края на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (прилагается).

2.Данное решение направить Заместителю Председателя Совета депутатов 
(А. А. Калмаков) для подписания и обнародования в установленном порядке.

Заместителю Председателя Совета депутате А. А. Калмаков



Приложение
к решению Совета депутатов 
Усть-Ал ейского сельсовета 
от 29 декабря 2021 № 48

Изменения
в решение Совета депутатов Усть-Алейского сельсовета от 29.12.2020г. № 28 
«О бюджете сельского поселения Усть -  Алейский сельсовет Кал майского 

района Алтайского края на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов»

1. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается).
3. Приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается).
4. Приложение № 9 изложить в новой редакции (прилагается).



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов Усть - Алейского 
сельсовета Калманского района Алтайского края 
от 29 декабря 2020г № 28 
«О бюджете сельского поселения Усть - 
Алейский сельсовет Калманского района 
Алтайского края на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2021
год

Код И сточники ф инансирования дефицита 
бю дж ета

Сумма, тыс. 
рублей

ООО 01 05 00 00 00 0000 000 И зменение остатков средств на счетах 
по учету средств бю джетов

8,5

000 01 05 02 01 10 0000 510 У величение прочих остатков 
денеж ны х средств бю дж етов сельских 
поселений

-1347,7

000 01 05 02 01 10 0000 610 У меньш ение прочих остатков 
денеж ны х средств бю дж етов сельских 
поселений

1356,2



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 5

к решению Совета депутатов Усть - Алейского 
сельсовета Калманского района Алтайского края 
от 29 декабря 2020г № 28 
«О бюджете сельского поселения Усть - 
Алейский сельсовет Калманского района 
Алтайского края на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета поселения на 2020 год

Наименование Рз Пр Сумма, тыс. рублей

1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01 822,9
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 322,3

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

01 04 453,9

Резервные фонды 01 11 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 46,7
Национальная оборона 02 74,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 74,7

Культура, кинематография 08 427,9
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 427,9

Социальная политика 10 30,7
Пенсионное обеспечение 10 01 30,7
Всего расходов 1356,2



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 7

к решению Совета депутатов Усть - 
Алейского сельсовета Калманского района 
Алтайского края от 29 декабря 2020г № 28

«О бюджете сельского поселения Усть - 
Алейский сельсовет Калманского района 
Алтайского края на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2021 год

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма,
тыс.

рублей
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Усть-Алейского 
сельсовета Калманского района 
Алтайского края

303 1356,2

Общегосударственные вопросы 303 01 822,9
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 322,3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 02 01 0 00 00000 322,3

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

303 01 02 01 2 00 00000 322,3

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 322,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 02 01 2 00 10120 100 322,3

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

303 01 04 453,9

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 04 01 0 00 00000 453,9



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000 453,9

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

303 01 04 01 200  10110 453,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 01 04 01 200  10110 100 224

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 04 01 2 0 0  10110 200 212,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 200  10110 800 17,8

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 46,7
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

303 01 13 98 0 00 00000 46,7

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

303 01 13 98 5 00 00000 46,7

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов районов 
на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

303 01 13 98 5 00 60510 46,7

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 46,7
Национальная оборона 303 02 74,7
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

303 02 03 74,7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 02 03 01 0 00 00000 74,7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

303 02 03 01 4 00 00000 74,7

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

303 02 03 01 4 00 51180 74,7



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 02 03 01 400  51180 100 69,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 02 03 01 40051180 200 5,5

Культура,кинематография 303 08 427,9
Другие вопросы в области 
культуры,кинематографии

303 08 04 427,9

Иные вопросы в области культуры, 
кинематографии

303 08 04 02 0 00 00000 427,9

Расходы на м ероприятия в области 
культуры, кинематографии

303 08 04 02 5 00 00000 427,9

У чебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуж ивания, учебные 
фильмотеки, м еж ш кольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

303 08 04 02 5 00 10820 427,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

303 08 04 02 5 00 10820 100 153,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

303 08 04 02 5 00 10820 200 274,4

Социальная политика 303 10 30,7
Пенсионное обеспечение 303 10 01 30,7
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы

303 10 01 90 0 00 00000 30,7

Иные вопросы в сфере социальной 
политики

303 10 01 90 4 00 00000 30,7

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 30,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

303 10 01 90 4 00 16270 300 30,7

Всего расходов 303 1356,2



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 9

к решению Совета депутатов Усть - 
Алейского сельсовета Калманского района 
Алтайского края от 29 декабря 2020г № 28

«О бюджете сельского поселения Усть - 
Алейский сельсовет Калманского района 
Алтайского края на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 
(группам и подгруппам) видов расходов на 2021 год

Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма,
тыс.

рублей
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 822,9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 322,3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

01 02 01 0 00 00000 322,3

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

01 02 01 2 00 00000 322,3

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120 322,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 01 2 00 10120 100 322,3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 453,9

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

01 04 01 0 00 00000 453,9

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

01 04 01 2 00 00000 453,9

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

01 04 01 200  10110 453,9



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 01 2 0 0  10110 100 224

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 01 2 0 0  10110 200 212,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 0 0  10110 800 17,8
Другие общегосударственные вопросы 01 13 46,7
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

01 13 98 0 00 00000 46,7

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

01 13 98 5 00 00000 46,7

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 13 98 5 00 60510 46,7

Иные межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 540 46,7
Национальная оборона 02 74,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 74,7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

02 03 01 0 00 00000 74,7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

02 03 01 4 00 00000 74,7

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 01 40051180 74,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 01 40051180 100 69,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 01 40051180 200 5,5

Культура,кинематография 08 427,9
Другие вопросы в области 
культуры,кинематографии

08 04 427,9



Иные вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 02 0 00 00000 427,9

Расходы на мероприятия в области культуры, 
кинематографии

08 04 02 5 00 00000 427,9

У чебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуж ивания, учебные 
ф ильмотеки, меж ш кольны е учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

08 04 02 5 00 10820 427,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 04 02 5 00 10820 100 153,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 02 5 00 10820 200 274,4

Социальная политика 10 30,7
Пенсионное обеспечение 10 01 30,7
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 01 90 0 00 00000 30,7
Иные вопросы в сфере социальной политики 10 01 90 4 00 00000 30,7
Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 00 16270 30,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 90 4 00 16270 300 30,7

Всего расходов 1356,2


